
 

 

 Na temelju članka 6. stavak 2. i članka 7. stavak 1. Zakona o plaćama u javnim 
službama („Narodne novine“, broj 27/2001), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj dana     donijela  

UREDBU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O NAZIVIMA RADNIH MJE STA I 
KOEFICIJENTIMA SLOŽENOSTI POSLOVA U JAVNIM SLUŽBAMA   

 

Članak 1. 
U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama 
(“Narodne novine”, br. 38/2001, 112/2001, 62/2002, 156/2002, 162/2003, 39/2005, 82/2005, 
133/2005, 30/2006, 118/2006, 22/2007, 112/2007, 127/2007, 124/2011, 142/2011, 77/2012, 
98/2012 i 112/2012), članak 11. mijenja se i glasi:  
 
„Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti u Hrvatskom hidrografskom institutu 
su: 
 
a) Položaji I. vrste 
1. ravnatelj Hrvatskog hidrografskog instituta     3,50  
2. zamjenik ravnatelja        2,90 
3. pomoćnik ravnatelja        2,50 
4. zapovjednik hidrografskog broda preko 500 BT     1,45 
 
b) Položaji II. vrste 
1. zapovjednik hidrografskog broda       1,10 
 
c) Radna mjesta I. vrste 
1. glavni redaktor pomorskih karata,  
    voditelj poslova sistemske podrške, 

     redaktor hidrografskih originala      1,60 
2. redaktor pomorskih karata,  
   hidrograf – geodeta 
   hidrograf – elektroničar 

    nautičar za sigurnost plovidbe i nautičke publikacije,  
    nautičar za publikacije pomorskih komunikacija, 
    suradnik za tehničku pripremu publikacija,  
    oceanolog fizičar,  
    fizičar meteorolog, 
    oceanolog kemičar,  
    oceanolog geolog,  
    samostalni sistem. inženjer, 
    samostalni projektant GIS-a,  
    prevoditelj – lektor      1,32 
 
 



d) Radna mjesta II. vrste 
 

1. upravitelj stroja na hidrografskom brodu porivnog stroja 
snage preko 1000 kW       1,15 
2. upravitelj stroja na hidrografskom brodu, prvi časnik  
na hidrografskom brodu preko 500 BT      1,05 
3. drugi časnik na brodu preko 500 BT, pomorski strojar   
na hidrografskom brodu porivnog stroja snage preko 1000 kW   1,00 
 
e) Radna mjesta III. vrste  
1. knjigovezac specijalist,        0,88  
2. referent arhive originala i premjera, 
    ofset strojar 
   oceanolog III.vrste,  
   nautičar III.vrste,   
   hidrograf III.vrste, 
   kartograf III.vrste,  
   knjigotiskar-sitotiskar,  
   operater grafičke pripreme,  
   kemigraf-montažer,  
   kormilar na hidrografskom brodu, 
  električar brodski,  
  brodski kuhar, 
   mornar,  
   strojar-mazač         0,85“ 
 

Članak 2. 
 
Iza članka 11. dodaju se članci 11.a, 11.b i 11.c koji glase:  

„Članak 11.a 

Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Agenciji za istraživanje 
nesreća i ozbiljnih nezgoda zrakoplova su: 

a) Položaji I. vrste 
1. direktor Agencije - glavni istražitelj za zrakoplovne nesreće   3,50   
2. zamjenik direktora Agencije - istražitelj zrakoplovnih nesreća   3,00  
3. istražitelj zrakoplovnih nesreća - voditelj      2,80  
 
b) Radna mjesta I. vrste 
2. istražitelj zrakoplovnih nesreća       2,60 
3. viši zrakoplovni analitičar        1,30 
 
c) Radna mjesta III. vrste 
1. zrakoplovni analitičar        1,10 
 



Članak 11.b 
 
Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Agenciji za obalni linijski 
pomorski promet su: 
 
a) Položaji I. vrste 
1. ravnatelj          3,20 
2. pomoćnik ravnatelja        2,60  

 
Članak 11.c 

 
Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Agenciji za sigurnost 
željezničkog prometa su: 
 
a) Položaji I. vrste 
 
1. ravnatelj           3,50  
2. pomoćnik ravnatelja          2,70    
 
b) Radna mjesta I. vrste 
 
1. glavni inženjer          2,60  
2. inženjer specijalist          2,10 
 
 

Članak 3. 
Članak 12. mijenja se i glasi:  
 
„Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u ustanovama zaštite prirode i 
okoliša su:  
 

a) Položaji I. vrste 
1. ravnatelj ustanove koja upravlja nacionalnim parkom 

Plitvice i Brijuni   3,10 
2. ravnatelj Državnog zavoda za zaštitu prirode 

ravnatelj Agencije za zaštitu okoliša   2,80 
3. ravnatelj ustanove koja upravlja nacionalnim parkom  
    pomoćnik ravnatelja Državnog zavoda za zaštitu prirode 
    pomoćnik ravnatelja Agencije za zaštitu okoliša   2,50 
4. pomoćnik ravnatelja iz točke 1. 
    stručni voditelj Državnog zavoda za zaštitu prirode   2,30 
5. ravnatelj ustanove koja upravlja parkom prirode   2,20 
6. pomoćnik ravnatelja iz točke 3. 
    stručni voditelj ustanove koja upravlja nacionalnim  
    parkom i parkom prirode   1,85 
7. glavni nadzornik   1,65 

 



b) Položaji II. vrste 
1. glavni nadzornik   1,20 
 
c) Radna mjesta I. vrste 
1. tajnik ustanove   1,55 
2. nadzornik 
   čuvar prirode   1,30 
 
d) Radna mjesta II. vrste 
1. tajnik ustanove   1,20 
2. nadzornik 
   čuvar prirode   1,15  
 
e) Radna mjesta III. vrste 
1. nadzornik 
   čuvar prirode   1,00 
 
NAMJEŠTENICI 
 
a) Radna mjesta II. vrste 
1. zapovjednik (upravitelj) broda   1,20 
2. upravitelj stroja   1,05 
 
b) Radna mjesta III. vrste 
1. zapovjednik (upravitelj) broda   1,10 
2. mornar   0,95 
 
c) Radna mjesta IV. vrste 
1. pomoćni mornar   0,75“ 

 
Članak 4.  

 
Iza članka 13.u dodaju se članci 13.v, 13.z, 13. aa, 13.ab, 13.ac, 13.ad i 13.ae koji glase:  
 

„Članak 13.v 
 
Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Agenciji za kvalitetu i 
akreditaciju u zdravstvu i socijalnoj skrbi su:  
 
a) Položaji I. vrste: 
1. ravnatelj               3,50 
2. pomoćnik ravnatelja         2,50  



 
Članak 13.z 

 
Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Hrvatskoj poljoprivrednoj 
agenciji su: 
 
a) Položaji I. vrste 
1. ravnatelj          3,50 
2. zamjenik ravnatelja        3,00 
3. pomoćnik ravnatelja        2,50  
4. voditelj središnjeg laboratorija za kontrolu 
    kvalitete mlijeka         2,05 
 
b) radna mjesta III. vrste 
1. laborant 
    tehnički suradnik         1,05 

 
Članak 13.aa  

 
Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Hrvatskom centru za  
poljoprivredu, hranu i selo su: 
 
a) položaji I. vrste 
1. ravnatelj          3,30 
2. pomoćnik ravnatelja        2,50  
 
a) radna mjesta I. vrste 
1. savjetnik ravnatelja         2,30 
 

Članak 13.ab  
 
Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Hrvatskom centru za 
konjogojstvo-državne ergele Đakovo i Lipik su: 
 
a) položaji I. vrste 
1. ravnatelj           3,10 
2. pomoćnik ravnatelja        2,50 
3. upravitelj ergele         2,20 
4. voditelj uzgoja/tehnolog konjogojstva 
    voditelj biljne proizvodnje - tehnolog ratarstva     2,00 
 
b) radna mjesta I. vrste 
1. koordinator  
    koordinator uzgojno selekcijskih mjera u konjogojstvu    1,80 
2. stručni savjetnik za trening i obuku      1,27 
 
c) radna mjesta III. vrste  
1. voditelj obuke i treninga u zaprežnom sportu 
    poslovođa Pastuharne; poslovođa Ivandvora, poslovođa ergele Lipik   1,10 
2. jahač – vozač 



    jahač – vozač- potkivač 
    jahač – vozač/voditelj turističkog jahanja      1,00 
3. radnik u poljoprivredi – traktorist 
    radnik u poljoprivredi – traktorist/vozač kamiona 
    kovač-potkivač 
    tehnički suradnik  
    radnik u konjogojstvu        0,87 
 
NAMJEŠTENICI 
 
a) radna mjesta III. vrste  
1. pomoćni radnik u konjogojstvu       0,75 
 
b) radna mjesta IV. vrste  
1. dežurni radnik u konjogojstvu       0,60 
 

Članak 13.ac 
 
Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Poljoprivrednoj savjetodavnoj 
službi su: 
 
a) Položaji I. vrste 
1. ravnatelj          3,50 
2. zamjenik ravnatelja        3,00 
3. pomoćnik ravnatelja        2,50 
 
a) radna mjesta I. vrste 
1. savjetnik ravnatelja         2,30 
 

Članak 13.ad 
 
Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Hrvatskoj agenciji za hranu 
su: 
 
a) Položaji I. vrste 
1. ravnatelj          3,10 
2. zamjenik ravnatelja        2,60 
 

Članak 13.ae 
 
Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Agenciji za poljoprivredno 
zemljište su: 
 
a) Položaji I. vrste 
1. ravnatelj          3,50 
2. zamjenik ravnatelja        3,00  
3. pomoćnik ravnatelja        2,50 
 
b) radna mjesta I. vrste 
1. arhitekt računalnih aplikacija       2,05 



2. viši koordinator           2,00 
3. koordinator            1,75 
4. viši sistem administrator          1,75 
5. sistem administrator        1,57 
6. programer računalnih aplikacija         1,57 
 

 
Članak 5. 

 
Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama”.  

KLASA:  
URBROJ:  

Zagreb,                  PREDSJEDNIK  

    Zoran Milanović  



O b r a z l o ž e n j e 
 
 U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim 
službama ("Narodne novine", br. 38/01., 112/01., 62/02., 156/02., 162/03., 39/05., 82/05., 
133/05., 30/06., 118/06., 22/07., 112/07., 127/07., 124/11., 142/11., 77/12., 98/12.i 112/12.), 
utvrđeni su jedinstveni i posebni nazivi radnih mjesta s pripadajućim koeficijentima u javnim 
službama. 

 
Nakon provedenog upravnog nadzora u odnosu na pojedine pravne osobe utvrđene su 

potrebe za propisivanjem posebnih naziva radnih mjesta s pripadajućim koeficijentima, s 
obzirom na specifičnost poslova i činjenicu da se pojedina radna mjesta ne mogu podvesti pod 
jedinstvene nazive radnih mjesta utvrđene Uredbom.  

 
Prema prijedlozima Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture i Ministarstva 

zaštite okoliša i prirode, Prijedlogom uredbe obuhvaćene su izmjene odredbi u dijelu u kojem 
su utvrđeni posebni nazivi radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u:  
 
1. Hrvatskom hidrografskom institutu (članak 11. Uredbe),  
2. ustanovama zaštite prirode i okoliša (članak 12. Uredbe).  
 
Vezano za izmjene članka 11. Uredbe, kojim su utvrđeni posebni nazivi radnih mjesta i 
koeficijenti složenosti poslova u Hrvatskom hidrografskom institutu, predlaže se utvrditi 
položaje ravnatelja, zamjenika ravnatelja i zapovjednika hidrografskog broda preko 500 BT. 
Utvrđuju se i novi nazivi radnih mjesta II. vrste (upravitelj stroja i prvi časnik na 
hidrografskom brodu ovisno o snazi stroja i pomorskog strojara na hidrografskom brodu 
porivnog stroja snage preko 1000 KW).  
 
U ustanovama zaštite prirode, za koje su posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti 
poslova utvrđeni člankom 12. Uredbe, predlaže se izmijeniti koeficijent složenosti poslova 
pomoćnika ravnatelja ustanove koja upravlja nacionalnim parkom i stručnog voditelja 
ustanove koja upravlja nacionalnim parkom i parkom prirode, s obzirom da je sadašnji 
koeficijent 1,60, što je malo više od koeficijenta višeg stručnog savjetnika, a opseg poslova je 
puno širi.  
 
Također se predlaže utvrditi posebne nazive radnih mjesta tajnika ustanove, nadzornika i 
čuvara prirode (koeficijenti složenosti poslova predlažu se ovisno o stupnju obrazovanja koji 
se traži za obavljanje tih poslova), radnih mjesta namještenika - zapovjednika (upravitelja) 
broda, upravitelja stroja, mornara i pomoćnog mornara, s obzirom da sada ova radna mjesta 
nisu bila propisana člankom 12. Uredbe, već su im koeficijenti složenosti poslova bili 
propisani člankom 2. Uredbe, te nije vidljiva razlika među pojedinima od tih mjesta.     
 
 Ujedno se predlaže Uredbom utvrditi nove posebne nazive radnih mjesta i koeficijente 
složenosti poslova u:  
 
1. Agenciji za istraživanje nesreća i ozbiljnih nezgoda zrakoplova (novi članak 11.a),  
2. Agenciji za obalni linijski pomorski promet (novi članak 11.b),  
3. Agenciji za sigurnost željezničkog prometa (novi članak 11.c),  
4. Agenciji za kvalitetu i akreditaciju u zdravstvu i socijalnoj skrbi (novi članak 13.v), 
5. Hrvatskoj poljoprivrednoj agenciji (novi članak 13.z),  
6. Hrvatskom centru za  poljoprivredu, hranu i selo (novi članak 13.aa),  



7. Hrvatskom centru za konjogojstvo-državne ergele Đakovo i Lipik (novi članak 13.ab), 
8. Poljoprivrednoj savjetodavnoj službi (novi članak 13.ac), 
9. Hrvatskoj agenciji za hranu (novi članak 13.ad), 
10. Agenciji za poljoprivredno zemljište (novi članak 13.ae). 

 
Prema prijedlogu Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture  predlaže se 

utvrditi posebne nazive radnih mjesta u Agenciji za istraživanje nesreća i ozbiljnih nezgoda 
zrakoplova, Agenciji za obalni linijski pomorski promet i Agenciji za sigurnost željezničkog 
prometa, s obzirom na specifičnost sadržaja poslova, složenost poslova i činjenicu da se ta 
radna mjesta ne mogu podvesti pod jedinstvene nazive radnih mjesta utvrđene Uredbom.  

 
Prema prijedlogu Ministarstva zdravlja , u članku 13.v predlaže se utvrditi nazive 

radnih mjesta i koeficijente složenosti poslova ravnatelja i pomoćnika ravnatelja Agencije za 
kvalitetu i akreditaciju u zdravstvu i socijalnoj skrbi. Nije prihvaćen prijedlog da se za 
pomoćnika ravnatelja utvrdi koeficijent 3,10, nego se predlaže utvrditi koeficijent 2,50.  

 
Nije prihvaćen prijedlog Ministarstva zdravlja za utvrđivanje naziva radnih mjesta 

viših savjetnika i savjetnika jer su navedeni nazivi radnih mjesta već utvrđeni kao jedinstveni 
nazivi radnih mjesta s pripadajućim koeficijentima. Također nije prihvaćen prijedlog za 
utvrđivanje posebnog naziva radnog mjesta poslovnog tajnika s koeficijentom 1,25.   

 
Ministarstvo poljoprivrede  predložilo je utvrđivanje posebnih naziva radnih mjesta i 

koeficijenata složenosti poslova u šest agencija, i to:  
 
a) Hrvatskoj poljoprivrednoj agenciji 
 
Predlaže se utvrditi posebne nazive položaja ravnatelja, zamjenika i pomoćnika te voditelja 
središnjeg laboratorija za kontrolu kvalitete mlijeka, kao i radna mjesta laboranta i tehničkog 
suradnika. Nije prihvaćen prijedlog za utvrđivanje posebnih naziva radnih mjesta voditelja 
odjela i radnih mjesta I. vrste na kojima se obavljaju poslovi vezani za informacijsko-
komunikacijsku tehnologiju jer se poslovi tih radnih mjesta mogu podvesti pod jedinstvene 
nazive radnih mjesta utvrđene Uredbom.  
 
b) Hrvatskom centru za  poljoprivredu, hranu i selo,  
 
Predlaže se utvrditi posebne nazive položaja ravnatelja i pomoćnika te radnog mjesta 
savjetnika ravnatelja. Za pomoćnika ravnatelja predlaže se utvrditi koeficijent 2,50 (kao za 
ostale pomoćnike ravnatelja). Nije prihvaćen prijedlog za utvrđivanje posebnog naziva radnog 
mjesta predstavnika za kvalitetu s koeficijentom 1,75 jer poslovi navedenog radnog mjesta 
mogu podvesti pod jedinstveni naziv radnog mjesta višeg stručnog savjetnika s koeficijentom 
1,57.  
 
 
c) Hrvatskom centru za konjogojstvo-državne ergele Đakovo i Lipik  
 
Predlaže se utvrditi posebne nazive položaja ravnatelja, pomoćnika, upravitelja ergele i 
voditelja uzgoja/tehnologije konjogojstva te voditelja biljne proizvodnje-tehnologa ratarstva. 
Nije prihvaćen prijedlog za utvrđivanje naziva položaja voditelja poslova javne nabave jer se 
poslovi navedenog radnog mjesta mogu podvesti pod jedinstvene nazive radnih mjesta 
utvrđene Uredbom. Predlaže se utvrditi i posebne nazive pojedinih radnih mjesta I. i III. vrste 



te radnih mjesta namještenika, s obzirom da se, s obzirom na specifičnosti ta radna mjesta ne 
mogu podvesti pod jedinstvene nazive radnih mjesta utvrđene Uredbom. Pri tome, nije 
prihvaćen prijedlog da se za radno mjesto koordinatora i koordinatora uzgojno selekcijskih 
mjera u konjogojstvu utvrdi koeficijent 1,90 već se predlaže utvrditi koeficijent 1,80.  
 
d) Poljoprivrednoj savjetodavnoj službi 
 
Predlaže se utvrditi posebne nazive položaja ravnatelja i pomoćnika te radnog mjesta 
savjetnika ravnatelja.  
 
e) Hrvatskoj agenciji za hranu  
 
Predlaže se utvrditi posebne nazive položaja ravnatelja i zamjenika ravnatelja, pri čemu nije 
prihvaćen prijedlog da se za zamjenika ravnatelja utvrdi koeficijent 2,80. Predlaže se 
koeficijent 3,10 za ravnatelja i 2,60 za zamjenika.  
 
f) Agenciji za poljoprivredno zemljište 

 
Predlaže se utvrditi posebne nazive položaja ravnatelja, zamjenika i pomoćnika ravnatelja. 
Nije prihvaćen prijedlog za utvrđivanje naziva položaja voditelja odjela jer je navedeni naziv 
već utvrđen Uredbom kao jedinstveni naziv položaja. S obzirom da je Agencija odgovorna za 
uspostavu i funkcioniranje Informacijskog sustava podataka o poljoprivrednom zemljištu u 
Republici Hrvatskoj, predlaže se utvrditi posebne nazive radnih mjesta I. vrste na kojima se 
obavljaju navedeni poslovi.  
 
Napominjemo da će na predloženi način doći do značajnih ušteda financijskih sredstava u 
Državnom proračunu Republike Hrvatske s obzirom da su koeficijenti složenosti poslova u 
agencijama do sada bili propisani općim aktima agencija te su bili znatno viši od koeficijenata 
utvrđenih Prijedlogom ove Uredbe.  
 
 
 


